关于办理2018年度初定专业技术职务资格的通知
各有关单位：

根据苏州市职称办的安排和要求，现将我市初定专业技术职务工作有关要求通知如下，请各单位积极组织申报。另根据苏州市职称办2018年相关精神，以后申报评审中级职称资格应有助理级职称资格，请各单位及专技人员提前做好助理级申报。
一、对象及基本条件

1.全日制院校毕业生，毕业的专业与从事工作一致或相近，经考核合格后可初定相应专业技术职务：
中专毕业，1年见习期满，可初定“员”级职务；
大专毕业，1年见习期满，可初定“员”级职务；或1年见习期满，再从事本专业技术工作2年，可直接初定为“助理”级职务；
大学本科毕业，1年见习期满，可初定为“助理”级职务；
硕士研究生毕业后，从事本专业技术工作3年，可初定中级职务；
博士研究生毕业后，可初定中级职务。
以上专业技术年限均按实计算。
2.国家教育行政主管部门承认学历的成人高校等大中专毕业生（五大生），现在专业技术岗位上工作，专业对口，单位愿意聘用的人员，与正规大中专毕业生一样，经考核合格后初定相应专业技术职务。

3.按照江苏省人社厅《关于深化职称制度改革的实施意见》文件精神，已实行全国统一考试的初、中级职称不再进行相应的职称评审或认定。故从2018年开始对从事以下系列的专技人员不再办理职称初定：经济、会计、审计、统计、翻译、出版、卫生。
4.因教练系列没有考核认定,所以教练中初级都不再办理初定。

5.档案、户口、人事关系等不在我市，但在我市企、事业单位，从事相关专业工作满一年的专业技术人员，经确认劳动关系后，可在我市办理初定手续。
二、需提供材料及相关要求：

1.《初定专业技术资格呈报表》（详见附件2）一式两份（下载后格式不能作修改，A4纸双面打印），表格按要求完成。表中“所在部门考核意见”栏要按“德识能绩”四个方面进行严格考核，详实填写；“个人申明”栏的申报系列和专业要认真填写，工程类对照《苏州市工程系列职称评审专业（学科）目录》（详见附件3）选准系列及专业；
2.申报人员的学历（学位）证书原件及复印件一份（原件审核后现场退还）；

3.在有效期内的教育部学历证书电子注册备案表（在中国学信网上查询后打印）；在中国学信网上查询不到的学历请提供学历证书以外的其它佐证材料（如学历认证报告、教育部颁发的国外学历学位认证书、学籍资料复印件等）；
4. 申报人员的劳动合同和相关证书的原件及复印件一份；
5. 申报人员的个人社会保险参保证明原件；
6．申报教师、新闻、律师等有关专业的人员，需同时提供相应的岗位资格证书原件及复印件一份；
7．《报审初定专业技术资格花名册》（详见附件1）电子档；
8.近期小2寸彩色标准证件照3张（3.3*4.8cm）（不能提供模糊或通过修图软件制作的照片，照片不符合要求不予制证），2张贴在《初定专业技术资格呈报表》上，另1张证书用（在表内左上角半贴）；
9.所有表格均须用钢笔或签字笔认真填写。

三、材料申报
受理部门：张家港市人力资源和社会保障局专业技术人员管理科（职称办）。
报送地址：华昌路3号，港城大厦608室。
咨询电话：58173520、58686500。

四、收费标准
申报人员的收费按苏价费函〔2002〕62号、苏财综〔2002〕61号文件的有关收费要求执行。
五、其它规定
申报单位、个人按申报办结时限及时领取证书及退还的《初定专业技术资格呈报表》，因场地有限，《初定专业技术资格呈报表》未领取的，张家港市职称办负责保管两年，两年后按保密规定流程销毁。
初定专业技术职务常年办理。
特此通知
附件：
1.报审初定专业技术资格花名册
2.初定专业技术资格呈报表
3.苏州市工程系列职称评审专业（学科）目录
张家港市职称工作领导小组办公室

二○一八年一月二十五日